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Medlemmer af www.alzheimer-avisen.dk s redaktion:

 Kirsten Suhr, 48 år - tidl. Pædagog (Alzheimers sygdom)

 Laila Dyrving, 49 år - tidl. pædagog og socialrådgiver(uspecifik demens)

 Grethe Smidt, 57 år - tidl. social og sundhedsassistent og næstformand i FOA (Herpes 

virus demens)

 Sonja Alsing Børgesen, 65 år - tidl. lærer, underviste indlagte børn (blodpropsdemens)

 Hans Birck-Madsen, 72 år - tidligere arbejdsmiljøpsykolog. (Lewy body demens)

 Kim Gommesen, 52 år - tidl. selvstændig (pandelapsdemens grundet blodpropper)

 Jørgen Honoré, 63 år - frivillig journaliststøtte - tidl. elektriker

 Torben Olsen, 65 år - webmaster og journaliststøtte tidligere typograf

 Ulla Thomsen, 61 år - psykiatrisk sygeplejerske, MVO og HR, Centerleder og 

ansvarshavende redaktør.

Vi har i redaktionen skrevet både alder og diagnose, ikke at vi hænger os i det i vores 

redaktionsarbejde. Vi tænker dog, at det kan have betydning for udvalgets medlemmer. Også 

for forståelsen af, at personer i en så ung alder også får en demenssygdom, med de mange 

vanskeligheder og problemer det giver i en forandret hverdag. En exit fra ens rolle i det sociale 

fællesskab – nu hvor man ikke længere kan passe et arbejde eller deltage i de

interessefællesskaber, man gjorde før.

Desværre møder tidligt demensramte ofte mistro og en oplevelse af at andre mennesker føler 

sig i deres gode ret til at overskride demensramtes grænser, fordi de er åbne om deres 

sygdom.

Oftest sker det af uvidenhed, dog også på grund af bedreviden. 

Vi kunne ønske, at der med øget og menneskelig oplysning kom en folkelig accept af en 

demenssygdom på linje med de, der har en kræft sygdom. De mødes oftest af forståelse og 

omsorg. 

Mange glemmer at demens for det meste er en sygdom, der gradvist forværres over mange 

år. De der har demens og bor i plejebolig p.t., har også haft demenssygdommen i mildere grad 

og har skullet leve med den i mange år, inden de fik behov for støtten i plejebolig. 

Det er de år, fra en demensdiagnose stilles og til behovet for plejebolig er til stede, vi gerne vil

slå et slag for, kan blive bedre. Både via medicin, men ikke mindst ved, at der skabes nogle 

sociale fællesskaber med selvvalgt indhold, så ens livskvalitet og livsglæde kan styrkes.

Holland er ved at oprette det 4. Odense huis efter konceptet fra Kallerupvej i Odense.

Med venlig hilsen

Ulla Thomsen
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